
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N00030 DEL1 5.01.2019 
 

 _____________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: Autorizzazione distacco sindacale part time al 25% dipendente Lopez Giovanni 
  

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, nominato con 

D.P.G.R. n. 5 del 12 Gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

________________________________________________________________________________________ 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-

amministrativa. 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                           Il Direttore 

       Dott.Mirabelli Antonio           Dr.ssa Filomena Panno 

 

 

 

     

  

________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PREMESSO 

 

 
Che, con nota del 20.12.2017 prot n.1071/2017/SG, il segretario Generale della  CISL FP ha chiesto l’attivazione del 

distacco sindacale retribuito part-time per l’anno 2018 nei confronti del dipendente  Lopez Giovanni, in servizio di 

ruolo con la qualifica di Tecnico di Radiologia Medica cat.D-Dirigente Sindacale della cennata organizzazione; 

Che, il Contratto Collettivo Nazionale Quadro sulle modalità di utilizzo dei distacchi, aspettative e permessi nonché 

delle altre prerogative sindacali pubblicato sul supplemento ordinario della G.U. n. 207 del 5.9.98-Presidenza Consiglio 

dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica disciplina agli art. 5,7 e 14 le modalità e la procedura richiesta dei 

distacchi sindacali dei dipendenti pubblici; 

Che, con nota del 15.01.2019,  il segretario Generale della  CISL FP ha chiesto la prosecuzione del distacco sindacale 

per l’anno 2019 nei confronti del dipendente  Lopez Giovanni;  

Che, per quanto sopra, si può concedere il distacco sindacale par-time al 25% al Sig. Lopez  Giovanni alle condizioni 

previste dalla succitata normativa;  

Che,  i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse anche potenziale 

prevista dalla normativa vigente in materia; 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/04. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, che ha designato quale responsabile del procedimento, il Sig.Roberto Giannini ai 

sensi e per gli effetti della L.241/90,  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 

 

DELIBERA 

 

 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

Di autorizzare la prosecuzione  del distacco Sindacale retribuito par-time ridotto al 25% per l’anno 2019, al dipendente 

Lopez Giovanni, in servizio di ruolo con la qualifica di Tecnico di Radiologia categoria D ai sensi dell’art.7 c.2 del 

CCNQ  7 agosto 1998; 

Di inviare, ai sensi e per gli effetti dell’ar.14 c.1 del succitato Contratto, copia del presente provvedimento alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento Funzione Pubblica, alla Segreteria Generale  della CISL F.P. ed 

agli uffici aziendali per i provvedimenti di competenza; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai contenuti 

dell’art. 3- ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;  

Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/04. 

 

 

        Il Direttore Amministrativo                                                                              Il Direttore Sanitario 

              Dott. Sergio Diego                                                                                       Dott. Mario Veltri 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

Che la presente Deliberazione, in copia: 

 

 

- è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

- e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati; 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                       Il Direttore U.O.C. Affari generali e Assicurativi 

                                                                                                 

                                                                                               Dr. Vincenzo Scoti 

________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                              

SI ATTESTA 

 

- Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della  

- legge regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa  

- alla Regione Calabria con nota prot. n. ______________del ____________, ai sensi e per gli 

- effetti dell’art. 13, comma. 1, della  legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

Cosenza lì_____________________ 

                                                                                     

                                                                                       Il Direttore U.O.C. Affari generali e Assicurativi 

                                                                                                 

                                                                                               Dr. Vincenzo Scoti 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente Deliberazione 

 

- è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13,  

  comma 2, della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004  

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del_________________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del_________________ 

 

Cosenza lì_________________                                                                                     

                                                                                    Il Direttore U.O.C. Affari generali e Assicurativi 

                                                                                                 

                                                                                               Dr. Vincenzo Scoti 

                                                                                                                                                                                                                                                                        
 


